FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO

ESTADO CONDENSADO DE ACTIVOS, PASIVOS Y PATRIMONIO
AL 31 DE OCTUBRE DE 2016
(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO

DISPONIBLE EN DEPOSITOS
BANCO DE GUATEMALA

En meneda nacional

En moneda extranjera

INVERSIONES

Corto Plazo

Moneda Nacional

Banco de Guatemala CDP'S
Intereses por cobrar
Descuentos por cobrar
Moneda Extranjera

Banco de Guatemala CDP'S
Intereses por cobrar

Largo Plazo

Moneda Naclonal

Banco de Guatemala CBP'S
Bonos del Tesoro

Intereses por Cobrar
Descuentos por cobrar
Moneda Extranjera

Bonos del Tescro

Intereses por cobrar

OTROS ACTIVOS
Cuenta activa de diferenciales cambiarias

CUENTAS ACTIVAS POR LIQUIDAR
Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafé

SUMA DEL ACTIVO

8.07
477.54

3889,143,032.77
100.66
3,175422.88

196,975,608.84
44,250.27

554,873,851.92
2,200,229,731.88
31,946,858.27
30,700,906.25

251,802,662.40
2,344,758.00

32,925,840.19

258,115,921.39

486.61

3,6861,237,184.14

32,925,640.19

258,115,921.39

3,952,279,232.33

PASIVO

APOYO FINANCIERO FONDO FIDUCIARIO
DE CAPITALIZACION BANCARIA

Capital

Intereses por pagar

OTROS PASIVOS

Moneda Nacional

Cuenta pasiva de diferenciales cambiarias
Impuestos, arbitrios y contribuciones por pagar
Moneda Extranjera

Impuestos, arbitrios y contribuciones por pagar

CUENTAS PASIVAS POR LIQUIDAR
Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafé
SUMA DEL PASIVO

PATRIMONIO

Cuotas de formacion

Apories del Estado en efecfivo
Aportes del Estado en Bonos Paz
Cuentas de diferenciales cambiarias

Resultados Acumulados
Afios anteriores
Ao actual

1,252,122,410.96
189,829,876.57

Aportes a Fidelcomisos de Exclusién
de Activos

SUMA DEL PASIVO Y PATRIMONIO

242,071,232.88
240,000,000.00
2,071,232.88

29,600,503.18

26,023,189.51
3,572,888.56

442511

258,115,921.39
258,115,921.39

529,787,657.45

3,422,491,574.88
2,482,180,400.22
841,818,121.12
540,235,512.00
(8,376,808.62)

1,441,952,287.53

{1,875,317,937.37)

3,952,279,232.33

Tipo de cambio de referencia vigente el 31 de octubre de 2016 (Q7.51560 = US$1.00)

Contador

CUENTAS DE ORDEN @ 3,094,420,020.56

Lidya

nieta Gutierrez Escobar

Gerente General

Guatemala, 7 de noviembre de 2016

nuel Meléndez Godinez
Subauditor Internc




FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO
ESTADO CONDENSADO DE INGRESOS Y GASTOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2018
(CIFRAS EN QUETZALES)

| PRODUCTOS 199,280,749.91
Productos Financieros 190,631,567.55
Intereses Producto
Por inversiones en el interior en moneda nacional 155,736,058.93

Por inversiones en el interior en moneda extranjera 11,348,165.52

Descuento Producto

Por inversiones en el interior en moneda nacional 23,547,343.10
Productos Diversos 8,649,182.36
Multas impuestas por la Superintendencia de Bancos
a diversas instituciones financieras y de servicios 2,246,804.55
Traslado de recursos de cuentas inactivas
de bancos del sistema 6,402,377.81
i GASTOS 9,450,873.34
Gastos Financieros 6,116,005.20
Intereses por apoyo financiero recibido del FCB 6,046,027 41
Primas pagadas en inversiones 69,977.79
Gastos de Administracién 247,144.68
Gastos de administracién Banco de Guatemala 247,144.68
Gastos Diversos 3,087,723.46
Impuestos, arbitrios y contribuciones 2,946,284.40
Cuctas y contribuciones a la 1ADI 141,439.06
GANANCIA DEL EJERCICIO 189,829,876.57

Guatemala, 7 de noviembre de 2016
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Juan Manue| Meléndez Godinez

M Subauditor Interno

Lidya Anllela Guflerrez Escobar
Gerente General




